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§ 19 

Bygga, bedöma och betygsätta – betyg som bättre 
motsvarar elevernas kunskaper (SOU 2020:43) 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat betänkandet ”Bygga, bedöma, 

betygsätta – betyg som bättre motsvarar elevernas kunskaper” 

(SOU 2020.43) till utbildningsnämnden för yttrande. 

Utredningen föreslår bland annat att ämnesbetyg ska ersätta 

kursbetygen och införas i en ämnesutformad gymnasieskola och 

gymnasiesärskola. Det innebär att betyg ges efter ett avslutat 

ämne och inte efter varje kurs. Utredningen föreslår också att ett 

nytt underkänt betyg Fx ska införas i grundskolan. 

 

Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till förslagen i 

betänkandet och delar bedömningen att flera av de föreslagna 

ändringarna kommer att minska stressen för både elever och 

lärare på sikt. Förvaltningen ställer sig dock inte bakom 

förslagen om att införa ett nytt underkänt betyg Fx eftersom 

förvaltningen inte ser behovet av ytterligare ett betygssteg. 

  

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som 

svar på remissen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan 

med avdelningen för utveckling och samordning och 

grundskoleavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats av den fackliga samverkansgruppen den 

10 november 2020. Ärendet har också behandlats vid 

funktionshinderrådets sammanträde den 11 november 2020. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 
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Martin Westmont (SD) lade fram ett eget förslag enligt nedan 

och yrkade bifall för detta. 

1. Att utbildningsnämnden avslå förvaltningens förslag till 

beslut. 

2. Att därutöver anföra följande: 

 

Sverigedemokraterna ställer sig bakom betygutredningens 

förslag om att införa betyget Fx för underkänt. Att tidigt skicka 

signaler till eleven och vårdnadshavare om att kunskaperna 

behövs förbättras är något som gynnar alla parter. Ett tydligare 

betygsystem ger skolan ett bättre underlag för att tillsätta 

ytterligare stödinsatser för de elever som är i behov av 

extrahjälp. Utöver det vill vi poängtera att betygsutredningens 

förslag tar steg i rätt riktning men att ytterligare åtgärder 

sannolikt bör implementeras längre fram i tiden.  

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med ordförandens yrkande. 

 
Reservation 

Martin Westmont (SD) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för sitt eget förslag. 

 

 


